PROTOCOLO54119/2026-10/02/202617:34-PROCESSO251/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

REQUERIMENTO Nº 29/2026

Senhor Presidente,

Considerando que o episódio foi registrado em imagens e amplamente
divulgado pela Rádio FM 90,7 no dia 10 fevereiro de 2026, na cidade de
Bebedouro, levantando questionamentos relevantes quanto à atuação da empresa

terceirizada, à fiscalização contratual por parte do Poder Público e à eventual

caminhão de lixo em terreno privado.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren,

para que, por meio da Secretaria ou Departamento competente, informações

referentes a empresa terceirizada do Municipal de Bebedouro.

1. Cópia do contrato de prestação de serviços, especialmente no que se

refere às obrigações, limites operacionais;

2. Esclarecimentos detalhados sobre os motivos que levaram o caminhão a
adentrar em terreno particular no dia 10 de fevereiro de 2026, informando

se tal conduta foi autorizada.

3. Esclarecimento acerca da fiscalização exercida pelo Município sobre a

execução do contrato no dia do ocorrido;

4. É comum a retirada de lixo naquela localidade? Em caso afirmativo, quais

outras empresas oferecem essa comodidade? Em caso negativo, quais

medidas corretivas e preventivas serão adotadas para evitar a repetição de

fatos semelhantes?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de fevereiro de 2026.

Dr. Vagner de Castro Souza
VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
41

19
/2

02
6

-
10

/0
2/

20
26

 -
 1

7:
34

 -
 9

T
A

F
-7

47
H

-T
20

S
-Y

Y
M

1

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 10 de fevereiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9TAF747HT20SYYM1, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9TAF-747H-T20S-YYM1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
41

19
/2

02
6

-
10

/0
2/

20
26

 -
 1

7:
34

 -
 9

T
A

F
-7

47
H

-T
20

S
-Y

Y
M

1

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9TAF747HT20SYYM1
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9TAF747HT20SYYM1
		2026-02-10T19:00:43-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura